ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LỘC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: ¿1 f f / TB -UBND Lộc Ninh, ngày J iỵ  tháng M  nãm 2024
\

THÔNG BÁO
Tố chức lấy ý kiến góp ý về Ke hoạch sử dụng đất năm 2025

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Đất đai số 31 /2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/ỌH15, Luật Kinh doanh
bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29
tháng 6 năm 2024;

 ̂ Căn cứ Nghị định sổ 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ Quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số
154/BC-PTNMT ngày 25/11/2024. UBND huyện Lộc Ninh thông báo việc lấy ý kiến Kế =
hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Lộc Ninh đến các cơ quan và các tổ chức, cá nhân có/ýỵẶcỆ*
trụ sở, hoạt động trên địa bàn huyện Lộc Ninh các nội dung:

l ế Hồ SO’ lấy ý kiến gồm: Ị|r( -

- Dự thảo Báo cáo Thuyết minh tổng hợp Ke hoạch sử dụng đất năm 2025 h u y ệ ^ \ ' ;'
Lộc Ninh (Kèm theo hệ thong bảng biểu).

- Dự thảo hệ thống Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Lộc Ninh.

2. Đối tưọng, hình thức, địa điểm, thòi gian lấy ý kiến:

2.1. Đối tượng lấy ý kiến:

- Đối với huyện: Các phòng, ban, cơ quan có liên quan thuộc huyện, ủ y  ban Mặt
trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan về Kế hoạch sử dụng đất
năm 2025.

- Đối với các xã, thị trấn: ủ y  ban nhân dân cac xã, thị trấn; các cơ quan, tổ chức,
cộng đồng dân cư, cá nhân có liên quan về kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn xã, thị trấn.

2.2. Hình thức lấy ý kiến:

- Đối với huyện: Đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử huyện Lộc Ninh
(địa chỉ: https://locninh.binhphuoc.govễvn/); Tổ chức hội nghị triển khai, chỉ đạo thực
hiện về việc lấy ý kiến đóng góp đối với kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Lộc
Ninh.

- Đối với các xã, thị trấn: Đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử của xã,
thị trấn (nếu có). Niêm yết công khai tặi trụ sở UBND xã. thị trấn, điểm dân cư; niêm yết,
trưng bày tại nhà văn hóa các khu phố, ấp; tố chức hội nghị, hội thảo và phát phiếu lấy ý
kiến các hộ gia đình, cá nhân đại diện cho các xã, thị trấn.

2.3. Hình thức đóng góp ý kiến:

Thông qua Phiếu đóng góp ý kiến hoặc góp ý trực tiếp trên Trang thông tin điện tử
của huyện, xã, thị trấn hoặc ý kiến trực tiếp tại cuộc hội nghị, hội thảo do xã, thị trấn tổ
chức.

https://locninh.binhphuoc.gov%e1%bb%85vn/

2

2.4. Địa điếm tiếp nhận các phiếu đóng góp ý kiến:

- Tiếp nhận trực tiếp tại trụ sở ƯBND các xã, thị trấn hoặc gửi về phòng Tài
nguyên và Môi trường huyện Lộc Ninh (địa chỉ: đường 3 tháng 2, TT. Lộc Ninh, huyện
Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước).

- Tiếp nhận trực tiếp tại mục đóng góp ý kiến trên cống  thông tin điện tử của
huyện Lộc Ninh và các Trang thông tin điện tử xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

2.5. Thòi hạn góp ý kiến: 20 ngày kể từ ngày công khai thông tin về nội dung lấy ý kiến.

(Kèm theo Dir thảo báo cáo thưyết minh và bản đồ kế hoạch sử dụng đất)

3. Giao nhiệm vụ cho các CO' quan, đon vị có liên quan tố chức thực hiện các nội
dung cụ the như sau:

3.1. Chủ tịch ƯBND các xã, thị trấn có trách nhiệm tổ chức lấy ý kiến tại địa phương đổi
với Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Lộc Ninh theo nội dung của kế hoạch này đăng tải
thông tin trên trang điện tủ’ của xã, thị trấn, tổ chức niêm yết công khai nội dung lấy ý kiến, tổ
chức, cá nhân, tổng họp ý kiến gửi về Phòng Tài nguyên và Môi trường chậm nhất ngày
15/12/2024 để tổng họp báo cáo ƯBND huyện. Việc lấy ý kiến đối với hộ gia đình, cá nhân
bảo các hộ gia đình, cá nhân sau phải được lấy ý kiến: Bí thư Chi bộ ấp, Trưởng Ban
hành ấp (Trưởng ấp), Trưởng ban công tác Mặt trận ấp, người có uy tín trong đồng
dân tộc thiểu sổ được UBND tỉnh Bĩnh Phước phê duyệt danh sách theo quy địn
Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ (đã được sưạệỉy^
đổi, bổ sung tại Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023 của Thủ tướng Chíúĩị-/
phủ).

3.2. Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi
trường có trách nhiệm đăng tải các hồ sơ, tài liệu kèm theo Thông báo, tiếp nhận góp ý và
công khai báo các tiếp thu giải trình ý kiến đối với Ke hoạch sử dụng đất năm 2025
huyện Lộc Ninh trên cổng  thông tin điện tử của huyện.

3.3. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

- Cùng Đơn vị tư vấn tham gia lấy ý kiến tại các xã, thị trân.

- Có trách nhiệm cung cấp hồ sơ, tài liệu cho các cơ quan, đơn vị liên quan đế
nghiên cứu và tổ chức lấy ý kiến góp ý; theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện của
các cơ quan, đơn vị có liên quan; chủ trì, phôi hợp ƯBND các xã, thị trân, đơn vị tư vân
triển khai phối hợp tốt công tác lấy ý kiến và tông hợp tiêp thu, giải trình ý kiên góp ý,
thời gian chậm nhất ngày 18/12/2024. Phối hợp đơn vị tư vấn hoàn thiện hồ sơ trình Kế
hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Lộc Niiih chậm nhât ngày 22/12/2024.

Ưỷ ban nhân dân huyện Lộc Ninh thông báo đến các đơn vị, tổ chức có liên quan
và nhân dân trên địa bàn huyện biết, có ý kiên đóng góp./.

Noi nhậnỴ
- Huyện ủ y  Lộc Ninh;
- HĐND huyện; UBM TTQVN huyện;
- Các Sở, Ban ngành tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Các cơ  quan chuyên môn, đon vị thuộc huyện;
- Văn phòng H Đ N D  và UBND;
- UBND ' ì ,  thị trấn;
- Lưu: \

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T15:29:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh<ubnd.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!